BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:            /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2016

BÁO CÁO NHANH

Công tác trực ban ngày 29 tháng 5 năm 2016
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT: Theo tin từ Trung tâm Dự báo KTTV Trung ương:

1. Dự báo thời tiết ngày và đêm 30/5:
- Bắc Bộ: Nhiều mây, có mưa, mưa rào và dông vài nơi, trong cơn dông có khả năng xảy ra tố lốc và gió giật mạnh.

- Các tỉnh từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: Ngày nắng, phía Tây có nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi, trong cơn dông có khả năng xảy ra tố lốc và gió giật mạnh.

- Các tỉnh từ Đà Nẵng đến Bình Thuận: Ngày nắng, phía Bắc có nơi có nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi.

- Tây Nguyên và Nam Bộ: Có mưa rào và dông vài nơi, trong cơn dông có khả năng xảy ra tố lốc và gió giật mạnh.
2. Tình hình mưa:

2.1. Lượng mưa ngày:
Từ 19h00 ngày 28/5 đến 19h00 ngày 29/5, khu vực Bắc Bộ rải rác có mưa, mưa vừa đến mưa to, lượng mưa phổ biến từ 10-30mm (các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa), một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:

	Tà Tổng (Lai Châu)
	68 mm

	Sơn La (Sơn La)
	45 mm

	Bảo Lạc (Cao Bằng)
	58 mm

	Mộc Châu (Sơn La)
	44 mm

	Mường Khương (Lào Cai)
	47 mm

	Thượng Cát (Hà Nội)
	43 mm

	Cò Nòi (Sơn La)
	64 mm

2.2. Lượng mưa đêm:
Từ 19h00 ngày 29/5 đến 7h00 ngày 30/5, một số tỉnh thuộc vùng núi phía Bắc có mưa vừa đến mưa to, có nơi mưa rất ro, lượng mưa phổ biến từ 20-50mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	KM46 (Sơn La)
	87 mm

	Thổ Bình (Tuyên Quang)
	112 mm

	Tạ Bú (Sơn La)
	65 mm

	Phú Hộ (Phú Thọ)
	73 mm

	Nậm Ty (Hà Giang)
	71 mm

	Thanh Sơn (Phú Thọ)
	71 mm

2.3. Lượng mưa 3 ngày:
Từ 19h00 ngày 26/5 đến 19h00 ngày 29/5, các khu vực trên cả nước có mưa vừa đến mưa to, có nơi mưa rất to, tổng lượng mưa phổ biến từ 60-90mm, một số trạm có lượng mưa lớn như:

	Hoàng Su Phì (Hà Giang)
	112 mm

	Lào Cai (Lào Cai)
	102 mm

	Nậm Ty (Hà Giang)
	131 mm

	Tà Pao (Bình Thuận)
	91 mm

	Đạo Đức (Hà Giang)
	104 mm

	Cần Thơ (Cần Thơ)
	130 mm

	KM 22 (Sơn La)
	92 mm

II. TÌNH HÌNH THIÊN TAI:

Trong ngày không có thông tin gì về thiên tai trên cả nước./.
	Nơi nhận:

- Các thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Văn phòng UBQGTKCN;

- Văn phòng Bộ NN&PTNT;

- Các thành viên Tổ giúp việc BCĐ;

- Tổng cục Thủy sản;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tăng Quốc Chính